
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 111

Oggetto: Manifestazione  “60”  Anniversario  della  nascita  della  Fiat  500”.  Raduno
delle auto Fiat 500 sabato 8 luglio 2017 in Piazza Mercato

Nell'anno duemiladiciassette  addì  quindici del mese di  giugno  alle ore 16.45, nella sala delle

adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Annalisa Merlo.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

          IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello)  F.to (D.ssa Annalisa Merlo)



      OGGETTO: Manifestazione “60^ Anniversario della nascita della Fiat 500”.
Raduno delle auto Fiat 500  sabato 8 luglio 2017 in Piazza Mercato. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che lo Statuto del Comune di Montegrotto Terme all'art. 3 riconosce tra gli
obiettivi dell'azione amministrativa la cura degli interessi della propria comunità, promuove
lo sviluppo civile, sociale, economico, e turistico – termale, favorendo la partecipazione dei
cittadini, singoli  o associati, ed attribuisce all'Ente la funzione di sostenere iniziative di
soggetti che concorrono allo sviluppo civile, economico e sociale dei cittadini, utilizzando
le forme associative e di cooperazione consentite dalla legge; 

RILEVATO  che  rientra  tra  le  finalità  di  quest'Amministrazione  Comunale  quella  di
valorizzare  le  realtà  sociali  organizzate  presenti  nel  territorio  del  Comune, fornire  alle
stesse gli strumenti e le opportunità affinché possano operare al meglio;

DATO ATTO che con nota  acquisita al Prot. comunale n. 7520 del 29.03.2017 il Signor
Garon Giancarlo in qualità di Presidente  dell'Associazione Club 500 Euganeo Padova, ha
comunicato  l'intenzione  di  organizzare  il  giorno  8  luglio  2017  in  Piazza  Mercato  in
Montegrotto  Terme,  il  60°  anniversario  della  nascita  della  Fiat  500,  ha  richiesto  la
concessione  del  patrocinio  del  Comune di  Montegrotto  Terme,  l'utilizzo  gratuito  dello
spazio comunale individuato in Piazza Mercato;

PRESO ATTO che, con successiva nota acquisita al protocollo Comunale n. 11498 del
15.05.2017 l'Associazione ha chiesto per la buona riuscita della manifestazione:
- l'uso gratuito del palco comunale, con relative luci ed impianto audio;
- l'uso della corrente elettrica pubblica;
- l'uso dei bagni pubblici di Piazza Mercato;
- l'uso gratuito di transenne comunali;
- la disponibilità di ambulanza, Protezione Civile, Carabinieri  e volontaria;

DATO ATTO che la succitata nota prevede all'interno della manifestazione la presenza di
operatori  su  area  pubblica  per  la  vendita  del  settore  non  alimentare  e  alimentare  con
somministrazione di alimenti e bevande, nonché attività esercenti spettacoli viaggianti;

DATO ATTO che il giorno fissato per la manifestazione non coincide con lo svolgimento
del mercato settimanale, e che la partecipazione dei cittadini e degli ospiti delle strutture
ricettive all’iniziativa, sarà libera e gratuita;

CONSIDERATO che per le motivazioni testè richiamate la manifestazione rientra a pieno
titolo  nelle  previsioni  di  esenzione  di  cui  all'art.  19,  lett.  g)  del  vigente  Regolamento
comunale per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi e aree pubbliche;

SPECIFICATO di stabilire l’esenzione totale dal canone occupazione suolo pubblico anche
agli operatori che esercitano attività commerciale ospitati nell’ambito della manifestazione,
perchè  la  stessa  ha  la  finalità  di  promuovere  ed  incentivare  il  turismo  all’interno  del
territorio comunale;



SPECIFICATO che gli  eventuali  operatori  dello spettacolo viaggiante dovranno munirsi
della specifica licenza ai  sensi  dell'art.  69 del  T.U.L.P.S.  previa autonoma domanda di
rilascio della succitata licenza da trasmettere esclusivamente per via telematica attraverso il
SUAP;

RITENUTO per quanto sopra porre a carico del Comune di Montegrotto Terme la messa a
disposizione,  a  titolo  gratuito,  del  luogo  di  svolgimento  della  manifestazione  e  della
fornitura  dell'energia  elettrica  di  cui  è  dotata  Piazza  Mercato,  la  pubblicizzazione
dell'iniziativa sul sito istituzionale dell'Ente, la concessione del patrocinio all'iniziativa, il
supporto organizzativo attraverso l'uso gratuito del palco comunale e dei bagni pubblici di
Piazza Mercato;

DATO ATTO che per l’utilizzo delle strutture atte allo stazionamento del pubblico (tra le
quali  il  palco),  potrebbe  ravvisarsi  la  necessità  dell’intervento  della  Commissione  di
Vigilanza,  il  costo  della  quale,  nel  caso,  sarà  posto  a  carico  dell’Associazione
organizzatrice; 

RITENUTO  inoltre,  di  riservare  all’Amministrazione  Comunale,  sulla  base  della
valutazione dei  risultati  della manifestazione,  l’eventuale erogazione di  un contributo a
sostegno degli oneri organizzativi dell’evento stesso, a conclusione dell’iniziativa;

ATTESA  l'opportunità  di  attivare  il  necessario  coordinamento  con  il  Settore  Tecnico
Comunale e la Polizia Locale per la realizzazione dell'iniziativa;

ATTESO che con deliberazione di G.C. n.  30 del  3/03/2017 è stato assegnato  il  PEG
definitivo per il triennio 2017/2019; 

VISTO  l'art.  48  comma  2  del  D.Lgs.  267/2000,  disciplinante  i  poteri  della  Giunta
Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI  gli  allegati  pareri  espressi  di  cui  all’art.  49 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  così  come
modificato dall’art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n.
213 del 07.12.2012;

Con voto palese, favorevole ed unanime

DELIBERA

1. di  dare  atto  che  le  premesse  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di approvare la realizzazione della manifestazione “60^ Anniversario della nascita della
500” proposta dall'Associazione “ Club 500 Euganeo Padova” in programma il giorno 8
luglio 2017 in Piazza Mercato;

3. di dare atto che la partecipazione rivolta ai cittadini ed agli ospiti sarà libera e gratuita;

4. di dare atto che per le ragioni meglio evidenziate in premessa, sussistono le motivazioni
di cui all'art. 19, lett. g) del vigente regolamento comunale per l’applicazione del canone
per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, relativo ai casi di esenzione del canone di
occupazione del suolo pubblico;



5. di dare atto altresì che il  Comune di Montegrotto Terme fornirà il  proprio supporto
organizzativo alla manifestazione mediante la messa a disposizione a titolo gratuito del
luogo di svolgimento della manifestazione, della fornitura dell'energia elettrica disponibile
in  Piazza Mercato,  la  pubblicizzazione  dell'iniziativa  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  la
concessione del patrocinio all'iniziativa, l'uso del palco, delle transenne e dei bagni pubblici
comunali di Piazza Mercato; 

6. di stabilire che, qualora si ravvisi la necessità di convocare la Commissione Comunale
di Vigilanza, prevista in caso di presenza di strutture atte allo stazionamento del pubblico
(tra  le  quali  il  palco),  nel  caso,  il  relativo costo sarà  posto a carico  dell’Associazione
organizzatrice;

7. di  riservare  all’Amministrazione Comunale,  la  valutazione in  base ai  risultati  della
manifestazione  in  termini  di  partecipazione,  l’eventuale  erogazione  di  un  contributo  a
sostegno degli oneri organizzativi dell’evento stesso,  a conclusione dell’iniziativa; 

8. di supportare la manifestazione in parola attraverso il coordinamento organizzativo con
l’Ufficio Tecnico comunale e la Polizia Locale;

9. di demandare ai competenti Responsabili di Settore i conseguenti adempimenti. 

Con successiva e separata votazione, favorevole ed unanime, dichiara la presente 
immediatamente eseguibile a sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4° citato D. Lgs. 
267/2000.



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Allegato alla deliberazione n.  111     del  15.06.2017

Oggetto: Manifestazione “60^ Anniversario della nascita della Fiat 500”. Raduno delle 
auto Fiat 500  sabato 8 luglio 2017 in Piazza Mercato. 

PARERE  DI  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) si esprime parere favorevole di regolarità tecnico-

amministrativa relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li  15.06.2017

Il Responsabile del Settore
Cultura, Attività produttive e Manifestazioni sportive

     F.to   Dott.ssa Orietta Valente

PARERE  DI  REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) si esprime parere favorevole di regolarità contabile 

relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto.

Montegrotto Terme, li 15.06.2017
Il Responsabile Settore Servizi Finanziari

        F.to   (D.ssa Caterina Stecca)



COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 905

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  111 del  15.06.2017  avente  ad  oggetto

“Manifestazione “60” Anniversario della nascita della Fiat 500”. Raduno delle auto

Fiat 500 sabato 8 luglio 2017 in Piazza Mercato” viene pubblicata all'Albo Pretorio On

Line del Comune (Art. 32, comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per quindici giorni

consecutivi a partire dal 10.07.2017

Montegrotto Terme, li  10.07.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi  di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale
(D.ssa Annalisa Merlo) 

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


